
TRESTNÍ ÚSEK – pracoviště Ústí nad Labem 17 Úseková vedoucí: Jiřina Neumanová 

 
Soudní 

odd. 

 
Věc 

 
Obor a vymezení působnosti 

 
Předseda senátu 

Samosoudce  
Zástupce 

 
Členové senátu: 

Soudce 
Zástupce 
Přísedící 

Vyšší soudní úřednice 
Soudní tajemnice 
Asistent soudce  

Zástupce 

Vedoucí kanceláře  

Zástupce 
Přidělení pracovníci 

1 T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věcí s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 

Mgr. Jan Michanek  
Mgr. Roman Felzmann  
Mgr. Kamila Elsnicová 

Jaroslava Martínková  
JUDr. Jaromír Jahoda  
Helena Vaňková  
Milan Vajgl  
Ludmila Moraňová  
Jiří Fait  
PaedDr. Jitka Krausová  
Mgr. Marcela Trbolová 
Berčíková  
František Moravec  
Dana Frantová  
Bc. Lenka Jaremová  
Vlastimil Hek 

Vladislav Šištík3 

Jiřina Neumanová1    
Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Monika Prokešová PÚ 
Leona Richterová PÚ 
Jana Ladišová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, nepatří-li do rejstříku T - ve 
věcech tohoto oddělení 
3) Trestní dožádání cizozemských soudů – s 
výjimkou výslechů prostřednictvím videokonference 
(§ 58 ZMJS)  
4) Rozhodování ve věcech všeobecných rejstříku Nt 
(nevyjmenovaných) 
5) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88/4 tr. ř.) 
6) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 

Tm SOUD PRO MLÁDEŽ 
 6) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně dle z. č. 218/2003 Sb. mimo 
věcí s místní příslušností v okresech Česká Lípa, 
Jablonec nad Nisou, Liberec 

Ntm 7) Rozhodování o ochranném léčení ve věcech dle 
z.č. 218/2003 Sb. nepatří-li do rejstříku Tm, 
z obvodu mimo okresů Česká Lípa, Jablonec nad 
Nisou, Liberec 

2  T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věcí s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 
- zastaven nápad vazebních věcí 

Mgr. Kamila Elsnicová 
Mgr. Jan Michanek 
Mgr. Roman Felzmann 

PaedDr. Areta Beranová  
Ing. Ludmila Zdvíhalová  
Mgr. Jiří Olša 
Tomáš Vostárek  
Jana Drexlerová  
Světlana Trojánková  
Petr Bárta 
Jana Konyová 
Jiří Michalík 
Jitka Řeháková 
Bc. Robert Mareš 
Renata Zvoníčková 

Vladislav Šištík3 

Jiřina Neumanová1    
Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Monika Prokešová PÚ 
Leona Richterová PÚ 
Jana Ladišová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, nepatří-li do rejstříku T - ve 
věcech tohoto oddělení 
3) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 
4) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88/4 tr. ř.)  

Tm SOUD PRO MLÁDEŽ 
5) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně dle z. č. 218/2003 Sb., mimo 



věcí s místní příslušností v okresech Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec 
- zastaven nápad vazebních věcí 

Ntm 6) Rozhodování o ochranném  léčení ve věcech dle 
z. č. 218/2003 Sb., nepatří-li do rejstříku Tm, 
z obvodu mimo okresů Česká Lípa, Jablonec n.  N., 
Liberec    

3  T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věcí s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec  
specializace 
   - finanční a bankovní kriminalita 
   - korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, korupce 
při dražbách 

Kamila Krejcarová  
JUDr. Jiří Bednář 
Mgr. Ondřej Peřich 
 

Milan Galenta  
Eva Bártová 
Otta Hercík  
MVDr. Jiří Tichý  
Gabriela Rupertová  
Milan Klocperk  
Mgr. Zdeňka Adamcová  
Ing. Zdeněk Bezděka 
Josef Filip 
Marie Jakubcová 
Eva Říhová 

Vladislav Šištík3 

Jiřina Neumanová1    
Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Monika Prokešová PÚ 
Leona Richterová PÚ 
Jana Ladišová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, nepatří-li do rejstříku T 
  - ve věcech tohoto oddělení 
3) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 
4) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88/4 tr. ř.) 

48 T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věcí s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec  
zastaven nápad 

JUDr. Jana Kurešová  
Mgr. Roman Felzmann  
Mgr. Kamila Elsnicová 

Jaroslava Martínková  
JUDr. Jaromír Jahoda  
Helena Vaňková  
Milan Vajgl  
Ludmila Moraňová  
Jiří Fait  
PaedDr. Jitka Krausová  
Mgr. Marcela Trbolová 
Berčíková  
František Moravec  
Dana Frantová  
Bc. Lenka Jaremová  
Vlastimil Hek 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 
 
 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Monika Prokešová PÚ 
Leona Richterová PÚ 
Jana Ladišová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, nepatří-li do rejstříku T 
   - ve věcech tohoto oddělení 
3) Trestní dožádání cizozemských soudů – s 
výjimkou výslechů prostřednictvím videokonference 
(§ 58 ZMJS)  
4) Rozhodování ve věcech všeobecných rejstříku Nt 
(nevyjmenovaných) 
5) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88/4 tr. ř.) 
zastaven nápad 

Tm SOUD PRO MLÁDEŽ 
 6) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně dle z. č. 218/2003 Sb. mimo 
věcí s místní příslušností v okresech Česká Lípa, 
Jablonec nad Nisou, Liberec  
zastaven nápad 



Ntm 7) Rozhodování o ochranném léčení ve věcech dle 
z.č. 218/2003 Sb. nepatří-li do rejstříku Tm, 
z obvodu mimo okresů Česká Lípa, Jablonec nad 
Nisou, Liberec  
zastaven nápad 

49  T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věci s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 
Specializace: 
 - korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, korupce 
při dražbách 
nápad zastaven 

Mgr. Ondřej Peřich 
Kamila Krejcarová 
JUDr. Jiří Bednář 
 

Dagmar Škvárová  
Jana Novotná DiS  
JUDr. Václav Pokorný  
Ing. Eva Hajná  
Dana Jará  
Jaroslav Hendrych  
Josef Ajchler  
Ing. Jan Kerner 
Doc. Ing. Jiří Lacina, CSc. 
Zdeněk Laštovka 
Ing. Vítězslav Vlček, MSc 

Vladislav Šištík3 

Jiřina Neumanová1   
Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

 
Asistenti Mgr. Peřicha 
Mgr. Radka Poláková 
Mgr. Bc. Michal 
Doleček 
 
 
Asistent Mgr. Peřicha 
Mgr. Ladislav Drábek 
 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Monika Prokešová PÚ 
Leona Richterová PÚ 
Jana Ladišová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, o obnově řízení 
   - ve věcech tohoto oddělení 
3) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 
4) Trestní dožádání cizozemských soudů – pouze 
výslechy prostřednictvím videokonference (§ 58 
ZMJS)  
5) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.)  

50 T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věcí s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 
Specializace: 
- finanční a bankovní kriminalita 

JUDr. Jiří Bednář 
Mgr. Ondřej Peřich  
Kamila Krejcarová 
 

Jan Bučina  
Jiřina Mauleová  
Bc. Jaroslav Krejsa  
Daniela Bílková  
Vlasta Krocová  
Ivana Březinová  
Josef Gryč 
Anna Ferenčíková 
Bronislava Nedvědová 
Bc. Lada Šištíková, DiS. 
Viktor Malinkovič  
Radka Turzová 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Monika Prokešová PÚ  
Leona Richterová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, o obnově řízení 
   - ve věcech tohoto oddělení 
3) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 
4) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.) 

51 T 1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu 
jako soudu I. stupně, mimo věci s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 
 

Mgr. Roman Felzmann 
Mgr. Kamila Elsnicová 
Mgr. Jan Michanek 
 

Bc. Jana Musilová  
Irena Chvojková  
Krista Krbcová  
Mgr. Zdeňka Doleželová 
Jiřina Ocztošová  
Bronislava Moravcová  
Václav Ron  
Andrea Altmanová 
Bc. Zuzana Čániková 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Lenka Hajasová  
Ivana Matýsová PÚ 
Jitka Vrabcová PÚ 
Marie Kožejová PÚ 
Věra Ladišová PÚ 
Monika Prokešová PÚ  
Leona Richterová PÚ 
Markéta Hypšová PÚ 
 

Nt 2) Rozhodování o výkonu trestů odnětí svobody, 
o ochranném opatření, o obnově řízení 
   - ve věcech tohoto oddělení 
3) Rozhodování dle z. č. 279/2003 Sb. 
4) Rozhodování o prodloužení doby trvání 



odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.)   

Tomáš Zíka 
Mgr. Tomáš Dvořák  
Bc. Radim Vacík  
PaedDr. Marie 
Kindermannová  
Irena Procházková 

4  
 

To 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu 
po podání obžaloby ve věcech 
   - nespecializovaných z okresu Teplice, Louny   
     specializace 
   - korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 

zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, 
korupce při dražbách  

   - ze všech okresů s výjimkou okresů Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec   

Mgr. Věra Kloudová  
JUDr. Naděžda Hájková 
Mgr. Jan Michanek 
JUDr. Milan Kohoutek 
JUDr. Jana Kurešová 
Mgr. Radek Šnajdr  
JUDr. Edvin Svoboda 
Mgr. Josef Havlík 
Mgr. Tomáš Plha 
Mgr. Ladislava Šafránková 
Mgr. Daniel Broukal 
Mgr. Ondřej Peřich 
 

JUDr. Roman Dobeš - stáž  
JUDr. Jiří Kroupa  
Mgr. Martin Roubalík – stáž 
JUDr. Hana Hendrychová – 
stáž 
Mgr. Stanislava Choděrová – 
stáž 
Mgr. Blanka Šišová - stáž 
Mgr. Stanislav Řehola - stáž 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Danuše Honová 
Leona Richterová 
Irena Balážová PÚ 
Hana Bláhová PÚ 
Lenka Krtková PÚ 
Jana Kůstková PÚ 
Miroslava Žáková PÚ 
Kateřina Poláčková PÚ 
 
Michaela Koubková 
Monika Radostová 
 

Nt 2) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému 
soudu ve věcech okresních soudů Teplice, Louny 
3) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví-li 
nesouhlas okresních soudů Teplice, Louny 
4) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.) 

UL 5) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle 
§ 174a z. č. 6/2002 Sb. ve věcech okresních soudů 
Teplice, Louny 

To 6) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
ve věcech okresních soudů Ústí nad Labem, Děčín, 
Chomutov a Litoměřice 

Tmo SOUD PRO MLÁDEŽ - odvolací: 
 7) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
dle z. č. 218/2003 Sb. z obvodu mimo okresů Česká 
Lípa, Jablonec n. N., Liberec 

5  
 

To 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu 
po podání obžaloby ve věcech nespecializovaných  
z okresních soudů  
Most, Chomutov,  
1. až 5. věc z každé desítky napadlých věcí, včetně 
podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody 

JUDr. Milan Kohoutek 
JUDr. Jana Kurešová 
Mgr. Radek Šnajdr  
JUDr. Edvin Svoboda 
Mgr. Josef Havlík 
Mgr. Tomáš Plha 
Mgr. Ladislava Šafránková 
Mgr. Daniel Broukal 
Mgr. Věra Kloudová  
JUDr. Naděžda Hájková 
Mgr. Ondřej Peřich 

Mgr. Blanka Šišová - stáž 
JUDr. Jiří Kroupa  
Mgr. Martin Roubalík - stáž 
JUDr. Roman Dobeš - stáž  
JUDr. Hana Hendrychová – 
stáž 
Mgr. Stanislava Choděrová – 
stáž 
Mgr. Stanislav Řehola - stáž 

Vladislav Šištík3 

Jiřina Neumanová1    
Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Danuše Honová 
Leona Richterová 
Irena Balážová PÚ 
Hana Bláhová PÚ 
Lenka Krtková PÚ 
Jana Kůstková PÚ 
Miroslava Žáková PÚ 
Kateřina Poláčková PÚ 
 
Michaela Koubková 
Monika Radostová 
 

To, 
Nt 

2) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
ve věcech dopravních nehod z obvodu mimo okresů 
Česká    Lípa, Jablonec n. N., Liberec 

Nt 3) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému 
soudu ve věcech okresních soudů Chomutov, Most 



4) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví-li 
nesouhlas okresní soudy Chomutov, Most 
5) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.) 

 

UL 6) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle 
§ 174a z. č. 6/2002 Sb. ve věcech okresních soudů 
Chomutov, Most 

To,  
Nt 

7) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
ve věcech nespecializovaných Okresního soudu 
Teplice 

Tmo SOUD PRO MLÁDEŽ - odvolací: 
8) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu 
po podání obžaloby dle z. č. 218/2003 Sb. z celého 
obvodu mimo věcí okresních soudů Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec 

Rodo, 
Nt 

9) Rozhodování o opravných prostředcích (Rodo), 
místní příslušnosti, vyloučení soudců (Nt) ve věcech 
dle hlavy III. z. č. 218/2003 Sb. z celého obvodu 
Ústeckého kraje 

Ntm 10) Rozhodování ve věcech mladistvých o odnětí 
věci a její přikázání jinému okresnímu soudu, ve 
sporech o příslušnost, o vrácení lhůty k podání 
opravného prostředku 

6  To 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu 
po podání obžaloby ve věcech 
- dopravních nehod do právní moci rozhodnutí 
z obvodu mimo okresů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec,    
- nespecializovaných z okresu Ústí n. L. 
- nespecializovaných z okresu Chomutov - 6. až 10. 
věc z každé desítky napadlých věcí, včetně 
podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody  
- podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody z okresů Litoměřice  

JUDr. Edvin Svoboda  
Mgr. Josef Havlík 
Mgr. Tomáš Plha 
Mgr. Ladislava Šfránková 
Mgr. Daniel Broukal 
Mgr. Věra Kloudová  
JUDr. Naděžda Hájková 
JUDr. Milan Kohoutek 
JUDr. Jana Kurešová 
Mgr. Radek Šnajdr  
Mgr. Ondřej Peřich 
 

JUDr. Jiří Kroupa  
Mgr. Stanislav Řehola - stáž 
Mgr. Martin Roubalík - stáž 
JUDr. Roman Dobeš - stáž  
JUDr. Hana Hendrychová – 
stáž 
Mgr. Stanislava Choděrová – 
stáž 
Mgr. Blanka Šišová - stáž 
 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

 

Mgr. Bc. Martin 
Šťovíček (k JUDr. 
Svobodovi) 

Danuše Honová 
Leona Richterová 
Irena Balážová PÚ 
Hana Bláhová PÚ 
Lenka Krtková PÚ 
Jana Kůstková PÚ 
Miroslava Žáková PÚ 
Kateřina Poláčková PÚ 
 
Michaela Koubková 
Monika Radostová 
 
 
 

To,  
Nt 

3) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
ve  věcech 
specializace 
   - korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, korupce 
při dražbách ze všech okresů s výjimkou okresů 
Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec 
 



Nt 4) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému 
soudu ve věcech Okresního soudu Ústí n. L.  
5) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví-li 
nesouhlas Okresní soud Ústí n. L. 
6) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.) 

UL 7) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle 
§ 174a z. č. 6/2002 Sb. ve věcech Okresního soudu 
Ústí n. L.  

7  To 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu 
po podání obžaloby ve věcech nespecializovaných 
z okresů Litoměřice, Děčín 
- mimo věcí podmíněného propuštění z výkonu 
trestu odnětí svobody 

Mgr. Tomáš Plha 
Mgr. Ladislava Šafránková 
Mgr. Daniel Broukal 
Mgr. Věra Kloudová  
JUDr. Naděžda Hájková 
JUDr. Milan Kohoutek 
JUDr. Jana Kurešová 
Mgr. Radek Šnajdr  
JUDr. Edvin Svoboda  
Mgr. Josef Havlík 
Mgr. Ondřej Peřich 
 

Mgr. Martin Roubalík - stáž 
JUDr. Roman Dobeš - stáž  
Mgr. Josef Havlík 
JUDr. Jiří Kroupa  
JUDr. Hana Hendrychová – 
stáž 
Mgr. Stanislava Choděrová – 
stáž 
Mgr. Blanka Šišová - stáž 
 
Mgr. Stanislav Řehola - stáž 

Jiřina Neumanová1    
Vladislav Šištík3 

Monika Prokešová 
Lenka Krtková4 

Danuše Honová 
Leona Richterová 
Irena Balážová PÚ 
Hana Bláhová PÚ 
Lenka Krtková PÚ 
Jana Kůstková PÚ 
Miroslava Žáková PÚ 
Kateřina Poláčková PÚ 
 
Michaela Koubková 
Monika Radostová 
 
 
 

 Nt 2) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému 
soudu ve věcech okresních soudů Litoměřice, Děčín 
3) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví-li 
nesouhlas okresní soudy Litoměřice, Most 

 UL 4) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle § 
174a z.č. 6/2002 Sb. ve věcech okresních soudů 
Litoměřice, Děčín 

 To, 
Nt 

5) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech 
ve věcech nespecializovaných z okresu Louny 
a Most 

 Nt 6) Rozhodování o stížnostech proti rozhodnutí 
státního zástupce v přípravném řízení o vazbě a 
ohledně zajištění majetku 
7) Rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§ 88/4 tr.ř.) 

80  Neobsazeno     

 
1  Jiřina Neumanová, vyšší soudní úřednice- oprávněná dle § 223 v. k. ř., vede knihu úschov, evidenci zvukových záznamů, vede rejstřík Nt - oddíly Řízení o předání do čl. států EÚ, Vydávací řízení 
2  Mgr. Ladislava Šafránková - oprávněná dle § 223 v. k. ř. 
3        Vladislav Šištík, vyšší soudní úředník – oprávněný dle § 223 v. k. ř., vede evidenci zvukových záznamů, vede rejstřík Nt - oddíly Řízení o předání do čl. států EÚ, Vydávací řízení, vede abecedně 

uspořádaný pořadník advokátů dle § 39 odst. 2 tr. ř. 
4 Lenka Krtková, protokolující úřednice – zástup vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků v soudních odděleních 1 T, 2 T, 3 T, 4 To, 5 To, 6 To, 7 To, 48 T, 49 T, 50 T a 51 T 
 
 
 
 

Evidenční senát 
pro úsek:  

 Předseda evidenčního senátu 
Člen evidenčního senátu 

Odborný referent 
Referent 



Trestní Evidence rozhodnutí oddělení trestního úseku a 
rozhodnutí okresních soudů v oblasti jejich působnosti 

Mgr. František Boštík 
Mgr. Jan Michanek 
JUDr. Eva Drahotová 
Mgr. Daniel Broukal 
JUDr. Jana Kurešová  
Mgr. Josef Havlík  
Mgr. Radek Šnajdr  

Bc. Kateřina Sigmundová 
 

 
Komentář k Trestnímu úseku: 
 

1. Věci prvostupňové trestní agendy (§ 17 tr. ř., zákon č. 104/2013 Sb. mimo § 87 a násl., § 202 a násl. zákona) jsou přidělovány soudnímu oddělení po započtení věcí přidělených dle pravidla 
specializace a přednostního přidělení na základě podatelnou soudu vyznačeného termínu podání obžaloby. Do bankovní a finanční kriminality patří § 218, 222, 223, 224, 225, 226, 240, 248, 
251, 257, 258 tr. zákoníku, korupce § 329, 330, 331, 332, 333 tr. zákoníku.  
Vazební věci prvostupňové jsou přidělovány postupně po jedné počínaje oddělením 1T (s výjimkou věcí přidělených dle pravidla specializace a zastaveného nápadu) – se započtením přidělení 
dle specializace. 
Nevazební prvostupňové věci jsou přidělovány postupně po jedné počínaje oddělením 1T (s výjimkou věcí přidělených dle pravidla specializace a zastavení nápadu) se započtením přidělené 
specializace.  

2. Všichni předsedové senátů trestního úseku krajského soudu zajišťují rozhodování dle § 69 tr. ř. a § 85b odst. 3 a násl. tr. ř. a dle § 87 a násl., § 202 a násl. a § 233 a násl. zákona č. 104/2013 
Sb. dle stanoveného plánu služeb a dosažitelnosti. V případech, kdy soudce mající dosažitelnost nemůže rozhodnout (např. kratší nepřítomnost, lékař, nemoc, vyloučení z věci atd.), určí 
soudce příslušného k rozhodování dle § 69 tr. ř. a § 85b odst. 3 a násl. a dle § 87 a násl., § 202 a násl., § 233 a násl. zákona č. 104/2013 Sb. místopředseda. Během dosažitelnosti rozhoduje 
každý z předsedů senátu, rozhoduje-li o mladistvém, jako soud pro mládež. 
Do dosažitelnosti spadá též rozhodování o věcech podle z. č. 177/2008 Sb. Rozhodování týkající se obvodů okresních soudů Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Teplice, Most, Ústí nad 
Labem přísluší podle pořadí po jedné věci každému ze soudců zapsaných v rozvrhu práce počínaje soudci senátu 5To, 6To, 4To, 7To, dále pak soudci prvostupňovými. V případě nejasností 
rozhoduje místopředseda pro trestní úsek krajského soudu.  
Pověření pracovníci: Ivana Tataiová, Lenka Hajasová, Irena Balážová, Monika Prokešová 

3. Při střetu specializací je přednost stanovena v pořadí: 1. korupce, 2. doprava, 3. finanční a bankovní kriminalita. 
4. Věci T, To již dříve v meritu projednávané krajským soudem projednává při opětovném předložení krajskému soudu senát ve věci již dříve rozhodující. Není-li již soudce, který rozhodoval 

jako předseda senátu, členem senátu, jemuž by věc takto měla připadnout, rozhodne ji v senátě, jehož je nyní členem. Návrh na povolení obnovy řízení rozhoduje soudce, který rozhodl 
v I. stupni, i když je již členem jiného senátu. Návrh na uznání a výkon cizozemského rozhodnutí podle § 298 a násl. zákona č. 104/2013 Sb. projedná soudce, který již v téže věci byl činný ve 
smyslu § 299 odst. 3 ZMJS. Ve sporných případech rozhodne místopředseda. 

5. Předsedové senátu organizují práci v jednotlivých senátech tak, aby všichni (předsedové a soudci) měli rovnoměrný prostor pro vyřizování přidělené agendy a na rozhodování se podíleli 
zásadně stejným dílem. Složení senátu určí vždy předseda senátu ze zbývajících členů soudního oddělení tak, aby bylo rovnoměrné. Složení senátu stanoví předseda senátu z členů oddělení 
nejpozději v den projednání věci nebo konání neveřejného zasedání. Složení senátu bude evidováno v seznamu vedeném vedoucí kanceláře a k nahlédnutí pod příslušným č. spr. deníku u 
správy soudu.   

6. Členové každého oddělení To se zastupují navzájem.  
7. Soudci dočasně přidělení ke krajskému soudu zastupují členy senátu v oddělení odvolací agendy dle pokynů předsedy senátu, do jehož soudního oddělení je stážista přidělen. 
8. Vyšší soudní úředníci Jiřina Neumanová a Vladislav Šištík vedou rejstřík Nt - oddíly Řízení o předání do čl. států EÚ, Vydávací řízení a Všeobecný. 
9. Seznam přísedících vede vyšší soudní úřednice Jiřina Neumanová. Přísedící zařazení do jednotlivých oddělení budou zařazováni do senátů k rozhodování v jednotlivých trestních věcech v 

pořadí, v němž jsou vedeni v Rozvrhu práce. Přihlíženo bude dále k časovým možnostem jednotlivých přísedících, k jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního 
období a k případné odbornosti přísedícího. Nebude-li pořadí, vyplývající z Rozvrhu práce při využívání jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, poznamená vyšší soudní 
úřednice do přehledu, který vede, důvody, pro které se tak stalo. Pokud nelze pro překážky na straně přísedících (časová kolize, zdravotní stav, zánik funkčního období apod.) využít žádného 
z přísedících zařazených do soudního oddělení, lze zařadit do senátu k rozhodování přísedící, zařazené do číselně následujícího soudního oddělení. 

10. Při vyloučení soudce nebo senátu z projednávání věci rozhodne o přidělení věci jinému soudci trestní místopředseda soudu s tím, že 1. věc nápadu soudce, jemuž byla věc přidělena, připadne tomu 
soudci, který byl vyloučen a věc mu odňata. 



11. V případě, že trestnímu prvostupňovému soudci napadne mimořádně obsáhlá věc čítající více než 10000 stran, pak další obdobně rozsáhlá věc, která by dle rozvrhu práce připadla opět tomuto 
soudci, bude přidělena soudci následujícímu dle rozvrhu práce. 
Předseda soudu a z jeho pověření místopředseda soudu pro věci trestní mohou, brání-li přidělení věci podle pravidel uvedených v rozvrhu práce zákonné důvody (vyloučení soudce dle § 30 tr. ř.), 
dlouhodobá nepřítomnost soudce (nemoc, stáž) přidělení věci mimořádné povahy a rozsahu a také k zajištění plynulosti řízení, zejména ve věcech vazebních apod., rozhodnout o přidělení věci 
jinému soudci či na potřebnou dobu zastavit soudci nápad věcí. Přednostně se věci přidělují zastupujícímu soudci, případně soudci jinému. Takové přidělení věci musí být vždy odůvodněno. 

12. O prodloužení doby sledování bankovního účtu nebo účtu u osoby oprávněné k evidenci investičních nástrojů podle zvláštního zákona (§ 8/3 tr.ř.) a rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§ 88/4 tr.ř.) rozhodují všichni soudci krajského soudu, a to v pořadí od soudců prvostupňových dle čísla senátu, poté soudci odvolací dle 
senátů, každý po jedné věci.  

13. Ohledně neskončených prvostupňových věcí po soudci, který odchází nebo je postaven mimo výkon funkce, rozhodne o přidělení věci trestní místopředseda tak, že je rovnoměrně rozdělí 
mezi soudce zbývající, přičemž zde neplatí zásada zastupujícího soudce. 

 
 
 
 

 


